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Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. 

Przebudowa drogi wraz z budową kanalizacji sanitarnej w m. Strzeżenice  

 

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI Nr 3  

Działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 t. j. ) udziela się odpowiedzi na przesłane pytanie : 

 

Pytanie nr 23. Prosimy o dołączenie geologii. 

Odpowiedź: Zamawiający dołącza opinie geotechniczną. 

Pytanie nr 24. Prosimy o podanie konstrukcji odtworzenia chodnika na odcinku od S23 – S25. 

Odpowiedź: Zgodnie z decyzją Nr 56-U/2024 wydaną przez Zarząd Powiatu (stanowiącą część 

dokumentacji technicznej). 

Pytanie nr 25. Proszę o podanie długości odcinka na którym należy wykonać zasypanie górnej 

warstwy wykopu kruszywem 0-31,5 grubości 30 cm. 

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją techniczną. 

Pytanie nr 26. Czy Gmina będzie naliczała opłaty zajęcia pasa drogowego przy wykonywaniu 

kanalizacji sanitarnej na odcinku, który nie obejmuje wykonanie drogi. 

Odpowiedź: W zakresie drogi gminnej Gmina Będzino nie będzie naliczała opłat za zajęcie pasa 

drogowego (dot. całego zakresu zadania). 

Pytanie nr 27. W projekcie kanalizacji sanitarnej rys 11 profil podłużny odcinek S39 – S40 punkt S40 

podpisany jest jako zaślepka, a wrysowana jest studnia. Prosimy o wyjaśnienie co należy wykonać 

w tym punkcie. 

Odpowiedź: w pkt S40 należy zastosować studnia PVC dn425. 

Pytanie nr 28. W załączonym pliku - opis i dobór przepompowni - podana jest informacja , że zbiorniki 

przepompowni mają być wykonane z betonu, średnica 1200 , część zbudowana w terenie zielonym , 

część najezdna.  

W pliku - 1-PZT - STAROSTA z 12.08.2024 - podana jest informacja , że zbiorniki przepompowni należy 

wykonać z polimerobetonu o średnicy 1500, pokrywy żelbetowe, przepompownie zlokalizowane w 

pasie dróg gminnych należy wykonać jako najazdowe. Zgodnie z decyzją nr PP.6220.22.2023 

przepompownie ścieków mają mieć średnice od 1500-2000 

Proszę o podanie materiału, z jakiego maja być wykonane zbiorniki przepompowni, podanie średnicy 

zbiorników oraz podanie , czy mają być najazdowe , czy nie." 

Odpowiedź: zbiorniki przepompowni wykonać jako betonowe  dn1200 zgodnie z doborem 

przepompowni. Przepompownie P3, P4 i P5 - najazdowe, przepompownie P1 i P2 - w terenie 

zielonym.  
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Pytanie nr 29. W dokumentacji podana jest informacja , że rurociągi tłoczne są o średnicy PE160, 

jednocześnie w pliku - opis i dobór przepompowni - podany jest obliczeniowy punkt pracy pompy Qp= 

5l/s., oraz prędkość przepływu ścieków v=0,33 m/s – podana wartość jest poniżej prędkości 

samooczyszczania się rurociągu, która powinna wynosić ok. 0,8 m/s. Tak niska prędkość ścieków może 

doprowadzić do osadzania się części stałych w rurociągu tłocznym a w dłuższej perspektywie do jego 

zarastania. Dla rurociągu tłocznego PE 160 taka minimalna wydajność Qp=12,5 l/s. 

Biorąc pod uwagę powyższe proszę o podanie informacji dot. średnicy rurociągów tłocznych 

przepompowni oraz podanie obliczeniowego punktu pracy spełniającego kryterium samooczyszczania 

się rurociągu tłocznego. 

Odpowiedź: Średnica rurociągu tłocznego ustalona jest w porozumieniu z GZK, jest to średnica 

docelowa mająca na uwadze dalsze skanalizowanie gminy Będzino oraz umieszczenie przewodu 

pod nowobudowaną nawierzchnią.  

Pytanie nr 30. Proszę o podanie gatunku stali, z jakiej mają być wykonane piony tłoczne, drabinka, 

prowadnice pomp wewnątrz przepompowni. 

Odpowiedź: Zgodnie z tabelą przy schemacie informacyjnym pompowni.  

Pytanie nr 31. Prosimy o informację w sprawie odcinków próbnych, w szczególności: Czy wymagane 

jest wykonanie odcinków próbnych zgodnie z zapisami SST? Jeśli tak, prosimy o wskazanie lokalizacji, 

w których mają być one realizowane. Prosimy również o określenie, które warstwy nawierzchni objęte 

są obowiązkiem wykonania odcinków próbnych, biorąc pod uwagę zmienną minimalną ilość dla 

każdej warstwy. 

Odpowiedź: Odpowiedź znajduje się w pytaniu nr 22 (pytania i odpowiedzi z poprzedniego 

postępowania). 

Pytanie nr 32. W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 26, Wykonawca wnosi czy Zamawiający 

dysponuje zezwoleniem na przetwarzanie lub zbieranie odpadów: 

- 17 03 02 Mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01,  

- 17 03 01* Mieszanki bitumiczne zawierające smołę  

uzyskane na miejsce wskazane do ich przewozu? 

Odpowiedź: Odpowiedź znajduje się w pytaniu nr 53 (pytania i odpowiedzi z poprzedniego 

postępowania). 

Pytanie nr 33.Zgodnie z zapisami pkt. 2.2 Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót 

Budowlanych ST-3 Kanalizacja Sanitarna, wskazano konieczność wykonania odwodnienia dna 

wykopów w związku z przewidywanym występowaniem wody gruntowej. Prosimy o potwierdzenie, 

czy zakres odwodnienia, w tym odpowiednie zabezpieczenia przed zalaniem wykopów, powinien 

zostać uwzględniony w ramach realizacji robót. 

Odpowiedź: W wycenie prac uwzględnić należy odwodnienie i zabezpieczenie wykopów 

w razie pojawienia się takiej potrzeby. W celu zapewnienia możliwości oceny konieczności 

odwodnienia i zabezpieczenia wykopów, zamawiający dołącza opinię geotechniczną. 

Pytanie nr 34. W odniesieniu do zapisów pkt. 9.2 Specyfikacji Technicznej (podstawa płatności), 

w którym nie uwzględniono odwodnienia w cenie jednostkowej – prosimy o doprecyzowanie, czy 

odwodnienie powinno być kalkulowane jako odrębna pozycja w kosztorysie, czy wliczone w inne 

elementy. Odpowiedź: Wyżej opisaną kwestię zamawiający pozostawia do decyzji wykonawcy. 


